
Ze závěru rozhodnutí Ministerstva spravedlnosti ČR (dále jen „Nadřízený orgán“) č. j. MSP-

158/2024-OSV-OSV/2 ze dne 13.2.2024, vyplývá že 

• ve shodě s napadeným rozhodnutím nadřízený orgán uzavřel, že žádost o informace byla 
orgánem prvního stupně odmítnuta v souladu s InfZ a s ustálenou soudní judikaturou, 

• Nadřízený orgán shledal napadené rozhodnutí přezkoumatelným, neboť jeho odůvodnění 
je jasné, srozumitelné a plynou z něj právní úvahy, jakož i zákonné úpravě konvenující 
závěry, na jejichž základě orgán prvního stupně rozhodoval, 

• Nadřízený orgán neshledal žádnou vadu napadeného rozhodnutí ani řízení, které vydání 
rozhodnutí předcházelo, které by mohlo zapříčinit rozpor napadeného rozhodnutí 
s právními předpisy, ani nesprávnost napadeného rozhodnutí, k níž by nadřízený orgán 
musel přihlédnout ve veřejném zájmu, nebo již by žadatel namítal, 

• Nadřízený orgán shledal postup orgánu prvního stupně a napadené rozhodnutí v souladu 
s právním řádem České republiky a námitky žadatele považuje za nedůvodné, proto 
Nadřízený orgán odvolání žadatele zamítl. 


